

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

			Lote 1	Media	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Valor Unitário	Valor Total
01	20	Unidade	Balão esofágico 16G	1.683,33	33.666,67
			VALOR LOTE 1	33.666,67	
			Lote 2		
Item	Qtde.	Apres.	NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO	Unitário	Total
1	5.000	Unidade	Coletor de urina para incontinência urinária masculina com extensão. Composição básica, coletor peniano em látex, presilhas plásticas, extensão em PVC, pacote com 20 unidades em plástico, esterilizada em radiação gama	4,57	22.833,33
2	5.000	Unidade	Dispositivo para incontinência urinária masculina confeccionada em material anti-alérgico para eliminar o risco de reações alérgicas, aumenta a segurança e a higiene, com reservatório anti-dobras – permite o fluxo livre da urina mesmo quando torcido, com bico aplicador – maior firmeza no posicionamento do cateter durante a aplicação Tira de aplicação – facilidade de manuseio na aplicação mesmo para usuários com baixa destreza com adesivo suave e firme – suavidade no contato com a pele, firmeza e segurança.	4,57	22.833,33
			VALOR LOTE 2	45.666,67	
			Lote 3		
Item	Qtde.	Apres.	NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO	Valor Unitário	Valor Total
1	600	Unidade	Sonda alimentar enteral ch08 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.	42,33	25.400,00
2	600	Unidade	Sonda alimentar enteral ch10 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.	43,33	26.000,00
3	1.000	Unidade	Sonda alimentar enteral ch12 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.	43,33	43.333,33
			VALOR LOTE 3	94.733,33	
			Lote 4		
Item	Qtde.	Apres.	NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO	Unitário	Total

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

1	1.500	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 10, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.	1,13	1.700,00
2	1.500	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 12, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.	1,17	1.750,00
3	1.500	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 14, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.	1,23	1.850,00
4	1.500	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 16, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.	1,40	2.100,00
5	1.000	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 18, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.	1,43	1.433,33
6	1.000	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 20, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.	1,53	1.533,33
7	800	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 4, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.	1,17	933,33
8	2.000	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 6, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem (com válvula).	1,17	2.333,33
9	8.000	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 8, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem (com válvula.).	1,17	9.333,33

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

10	3.000	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº 8, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática,, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem (sem válvula.).	1,13	3.400,00
			VALOR LOTE 4	26.366,67	
			Lote 5		
Item	Qtde.	Apres.	NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO	Unitário	Total
16	200	Unidade	Sonda foley duas vias nº 10, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,90	580,00
17	400	Unidade	Sonda foley duas vias nº 12, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem	2,90	1.160,00
18	3.000	Unidade	Sonda foley duas vias nº 14, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	3,10	9.300,00
19	3.000	Unidade	Sonda foley duas vias nº 16, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	3,10	9.300,00
20	2.000	Unidade	Sonda foley duas vias nº 18, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	3,23	6.466,67
21	1.000	Unidade	Sonda foley duas vias nº 20, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	3,52	3.516,67
22	200	Unidade	Sonda foley duas vias nº 8, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,63	526,67

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

23	500	Unidade	Sonda foley três vias nº 16, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	4,90	2.450,00
24	500	Unidade	Sonda foley três vias nº 18, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	4,90	2.450,00
25	500	Unidade	Sonda foley três vias nº 20, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	4,90	2.450,00
			VALOR LOTE 5	28.900,00	
			Lote 6 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		
Item	Qtde.	Apres.	NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO	Unitário	Total
26	1.000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 10, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,10	2.100,00
27	1.000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 12, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,13	2.133,33
28	1.500	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 14, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,20	3.300,00
29	1.500	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 16, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,37	3.550,00
30	1.500	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 18, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,40	3.600,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

31	1.300	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 20, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,47	3.206,67
32	1.000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 4, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,17	2.166,67
33	1.000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 6, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,10	2.100,00
34	1.000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 8, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.	2,10	2.100,00
			VALOR LOTE 6	24.256,67	
			Lote 7		
Item	Qtde.	Apres.	NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO	Unitário	Total
35	600	Unidade	Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. Tamanho: calibre número 10 Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente.	1,10	660,00
36	600	Unidade	Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. Tamanho: calibre número 12 Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente.	1,10	660,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

37	600	Unidade	Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. Tamanho: calibre número 14 Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente.	1,10	660,00
38	600	Unidade	Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. Tamanho: calibre número 16 Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente.	1,10	660,00
39	600	Unidade	Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. Tamanho: calibre número 20 Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente.	1,10	660,00
40	600	Unidade	Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. Tamanho: calibre número 6 Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente.	1,10	660,00
41	600	Unidade	Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. Tamanho: calibre número 8 Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente.	1,02	610,00
			VALOR LOTE 7	4.570,00	

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

			Lote 8		
Item	Qtde.	Apres.	NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO	Unitário	Total
42	7.000	Unidade	Sonda Uretral n.º10, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	0,95	6.650,00
43	7.000	Unidade	Sonda Uretral n.º12, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	1,07	7.466,67
44	7.000	Unidade	Sonda Uretral n.º14, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	1,10	7.700,00
45	2.000	Unidade	Sonda Uretral n.º16, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	1,17	2.333,33
46	1.000	Unidade	Sonda Uretral n.º18, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	1,37	1.366,67
47	1.000	Unidade	Sonda Uretral n.º20, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	1,12	1.116,67
48	1.000	Unidade	Sonda Uretral n.º4, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	0,95	950,00
49	2.000	Unidade	Sonda Uretral n.º6, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	0,95	1.900,00
50	7.000	Unidade	Sonda Uretral n.º8, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.	0,95	6.650,00
			VALOR LOTE 8	36.133,33	
			Total Global da Proposta	294.293,33	